



## KOMENDA GŁÓWNA POLICJI BIURO FINANSÓW

02-672 Warszawa  
ul. Domaniewska 36/38

Dyrektor  
WZP

60-131-23  
60-120-44

fax. 601-26-94  
60-118-57

FZ-4498/12

Warszawa, dnia 19.08.2012 r.

### Do uczestników postępowania

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia pn.: Zakup i dostawa 1057 szt. bezprzewodowych przenośnych czytników linii papilarnych dla posiadanych przez policję mobilnych terminali noszonych MC 75 wraz z niezbędnymi sterownikami i bibliotekami, sprawa nr 113/BŁII/12/TCz.

W związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi:

#### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający w zakresie punktu 13.1 oraz punktu 13.2 opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ oraz odpowiednio tych samych punktów w załączniku nr 1 do projektu umowy oraz w załączniku nr 6 do SIWZ w następującym brzmieniu:

„Zasilacz przeznaczony dla danego urządzenia umożliwiający połączenie do standardowej sieci 230 V wraz z możliwością połączenia do standardowej instalacji samochodowej 12 V (gniazdo zapalniczki)”,

dopuszcza możliwość innego rozwiązania o takiej samej funkcjonalności to jest rozwiązanie, w którym dostarczone urządzenia wraz z połączenia umożliwi korzystanie poprzez podłączenie do standardowej 12 V (gniazdo zapalniczki), co pozwoli do zaspokojenia w pełni potrzeb Zamawiającego, przy czym rozwiązanie to dodatkowe będzie dla Zamawiającego wygodniejsze w użytkowaniu oraz umożliwi podłączenie innych alternatywnych urządzeń elektronicznych przez łącze micro USB?

#### Odpowiedź nr 1

Zamawiający wyjaśnia, iż w treści SIWZ wskazał wymagania minimalne, które oferowane urządzenie musi spełniać.

Zamawiający wymaga, aby zasilacz przeznaczony dla danego urządzenia umożliwiał połączenie do standardowej sieci 230 V wraz z możliwością połączenia do standardowej instalacji samochodowej 12 V (gniazdo zapalniczki).

#### Pytanie nr 2

Zgodnie z następującym brzmieniem postanowienia: „zasilacz wymieniony w pkt 13.1 spełnia funkcję ładowarki. Wykonawca dostarcza 1 ładowarkę do akumulatorów dla każdego urządzenia” wynika, że zasilacz określony w pkt 13.1 jest jednocześnie ładowarką. Z dalszej części pkt 13.2 Zamawiający wymaga dostarczenia jednej ładowarki do akumulatorów. W związku z czym czy Wykonawca ma dostarczyć tylko jeden zasilacz będący ładowarką?

#### Odpowiedź nr 2

Zamawiający wymaga dostarczenia ładowarki wówczas, gdy zasilacz (wskazany w pkt 13.1 załącznika nr 2 do SIWZ) nie spełnia funkcjonalności ładowania akumulatora urządzenia.

#### Pytanie nr 3

Czy ładowarka do akumulatorów może być w formie stacji dokującej do urządzenia?

**Odpowiedź nr 3**

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, aby ładowarka do akumulatorów była w formie stacji dokującej do urządzenia.

**Pytanie nr 4**

Jak należy rozumieć postanowienie punktu 13.2 opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ w niniejszym postępowaniu, czy Wykonawca powinien zaoferować:

- a) jedną ładowarkę do urządzenia jednocześnie stanowiącą ładowarkę akumulatorów czy
- b) jedną ładowarkę do urządzenia oraz dodatkowo jeszcze jedną ładowarkę do akumulatorów?

**Odpowiedź nr 4**

Zamawiający wymaga dostarczenia ładowarki wówczas, gdy zasilacz (wskazany w pkt 13.1 załącznika nr 2 do SIWZ) nie spełnia funkcjonalności ładowania akumulatora urządzenia.

**Pytanie nr 5**

Dot. § ust. 2 projektu umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę by przy regulacji kar umownych termin opóźnienie zastąpić zwłoką?

**Odpowiedź nr 5**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 6**

Dot. załącznika nr 3 do Umowy – wymagania gwarancyjne i serwisowe. Czy definicja dnia roboczego określona w umowie obowiązuje również w zakresie terminów wykonania napraw i usuwania awarii?

**Odpowiedź nr 6**

Zamawiający potwierdza, iż definicja dnia roboczego określona w umowie obowiązuje również w zakresie terminów wykonania i usuwania awarii.

**Pytanie nr 7**

Dot. załącznika nr 3 do Umowy – wymagania gwarancyjne i serwisowe. Czy prawa z gwarancji i serwisu Zamawiający może również skutecznie wykonywać, gdy awaria powstała na skutek okoliczności, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność?

**Odpowiedź nr 7**

Załącznik nr 3 do Umowy - Wymagania gwarancyjne i serwisowe - odnosi się tylko do okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca.

**Pytanie nr 7**

Dot. załącznika nr 3 do Umowy pkt 9. Czy podstawą żądania wymiany sprzętu na nowy jest dwukrotna naprawa tego samego, czy dowolnego elementu danego sprzętu?

**Odpowiedź nr 7**

Podstawą żądania wymiany sprzętu na nowy jest dwukrotna naprawa tego samego elementu danego sprzętu.

**Pytanie nr 8**

Dot. załącznik 2 do umowy – zasady odbioru przedmiotu zamówienia pkt 12. Czy zamawiający wyraża zgodę, aby w dniu dostarczenia towaru nastąpił odbiór ilościowy i w tym dniu nastąpi przejście niebezpieczeństwa przypadkowej utraty lub uszkodzenia Sprzętu na Zamawiającego, a następnie przeprowadzony zostanie odbiór jakościowy, którego pozytywny wynik stanowić będzie potwierdzenie należytej wykonanej dostawy? Z chwilą podpisania protokołu jakościowego bez zastrzeżeń, na Zamawiającego przejdzie prawo własności i wszelkie korzyści i ciężary związane ze sprzętem.

**Odpowiedź nr 8**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie nr 9**

W punkcie 7 dotyczącym wymagań funkcjonalnych Zamawiający zdefiniował wymóg, aby urządzenie posiadało panel kontrolny, który umożliwi zobrazowanie w przejrzysty sposób, które palce z zaprogramowanej sekwencji mają być w danej chwili przyłożone.

Prosimy o wyjaśnienie czy panel kontrolny może wskazywać, który palec ma być przyłożony jedynie na samym początku procesu skanowania (poczym po rozpoczęciu operacji pobierania skanu ta informacja zanika), czy też urządzenie musi w sposób jednoznaczny wskazywać, który palec jest przykładany przez cały okres pobierania odcisku, umożliwiając funkcjonariuszowi kontrolowanie na bieżąco prawidłowości procesu pobierania odcisków palca?

### **Odpowiedź nr 9**

Zamawiający wymaga, aby urządzenie w sposób jednoznaczny wskazywało, który palec jest przykładany przez cały okres pobierania odcisku, umożliwiając funkcjonariuszowi kontrolowanie na bieżąco prawidłowość procesu pobierania odcisków palca.

### **Pytanie nr 10**

W punkcie 8 dotyczącym wymagań funkcjonalnych Zamawiający zdefiniował wymóg, aby urządzenie sygnalizowało za pomocą panelu kontrolnego, w trakcie procesu pobierania odcisków, które z palców są przykładane nieprawidłowo, w celu ułatwienia osobie składającej odciski palców korygowanie na bieżąco sposobu położenia palców.

Korygowanie na bieżąco sposobu położenia palców wymaga, aby w trakcie skanowania panel kontrolny wskazywał zalecany kierunek przesuwania palca na skanerze (górze, dół, w prawo, w lewo z możliwością wskazania skośnego np. w lewo i w dół) oraz informacje o sile nacisku.

Czy Zamawiający wymaga wyświetlania tych wszystkich informacji w czasie rzeczywistym w czasie procesu skanowania?

### **Odpowiedź nr 10**

Zamawiający wymaga wyświetlania informacji umożliwiających korygowanie na bieżąco sposobu położenia palców, poprzez wskazywanie zalecanego kierunku przesuwania palca na skanerze oraz informacji o sile nacisku.

### **Pytanie nr 11**

Urządzenia mobilne są zazwyczaj wyposażone w pasek nadgarstkowy uniemożliwiający ewentualne wyrwanie z ręki funkcjonariusza urządzenia przez osobę sprawdzaną.

Czy Zamawiający będzie wymagał kompletacji urządzenia w pasek nadgarstkowy?

### **Odpowiedź nr 11**

Zamawiający wyjaśnia, iż w treści SIWZ wskazał wymagania minimalne, które oferowane urządzenie musi spełniać.

Jednocześnie Zamawiający dopuszcza, aby oferowane urządzenie było wyposażone w pasek nadgarstkowy.

### **Pytanie nr 12**

W czasie procesu skanowania zwłaszcza na zewnątrz pomieszczeń, czynnikiem pogarszającym jakość pobranych odcisków palców są krople deszczu (mżawki), kurzu i światło słoneczne padające bezpośrednio na ekran skanera.

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby powierzchnia skanera oferowanego urządzenia posiadała przesłonę/zabezpieczenie przed niekorzystnymi warunkami meteorologicznymi i kurzem?

### **Odpowiedź nr 12**

Zamawiający wyjaśnia, iż w treści SIWZ wskazał wymagania minimalne, które oferowane urządzenie musi spełniać.

Jednocześnie Zamawiający dopuszcza, aby powierzchnia skanera oferowanego urządzenia posiadała przesłonę/zabezpieczenie przed niekorzystnymi warunkami meteorologicznymi i kurzem.

Ponadto Zamawiający zgodnie z zapisami art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia, 2004 r. - Prawo zamówień publicznych, (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759), dokonuje modyfikacji SIWZ w poniższym zakresie:

**Modyfikacja nr 7.**

Treść rozdziału XV SIWZ zostaje uzupełniona w poniższym zakresie:

6. W sytuacji, gdy Wykonawca nie posiada bezpiecznego podpisu elektronicznego może ustanowić swoim pełnomocnikiem osobę posiadającą taki podpis, a w przypadku, gdy Wykonawca nie bierze udziału w aukcji elektronicznej, ocenie będzie polegała jego oferta złożona w formie papierowej.

Powyższa modyfikacja i odpowiedzi są wiążąca dla stron postępowania.

NACZELNIK  
Wydziału Zamówień Publicznych  
Biura Filialnego  
Kamieszulicy Główniej Policji  
*Jarostaw WYŻGOWSKI*